
Altedo, 26/01/2023

NOMINA GRUPPO DI LAVORO AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOMS

OGGETTO: Nomina gruppo di lavoro “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di istruzione

relative alle scuole di ogni ordine e grado

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia

di autonomia delle istituzioni scolastiche”

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018

VISTO il decreto del MI n. 161 del 14/06/2022 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato

dall’Unione europea – Next Generation EU” VISTO il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e

l’Allegato-1-Riparto risorse-Azione-1 Next-Generation-Classroom;

VISTO l’avviso interno prot. 394 del 16/01/2023 per l’individuazione dei componenti del gruppo di lavoro;

DECRETA

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000897 - 26/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI



La costituzione del GRUPPO DI LAVORO “Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola

4.0",finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms composto

dai seguenti docenti:

COLLABORATORE DS Fabio Miciaccia

ANIMATORE DIGITALE Marzocchi Carlotta

FS DIGITALE 1
TECNOLOGIA PER L’INCLUSIONE

Carbone Antonio Francesco

FS DIGITALE 2
INNOVAZIONE DEI PROCESSI DIDATTICI

Brattoli Federica

FS INCLUSIONE DVA Minà Antonella

FS INCLUSIONE BES DSA Maria Lodi

PRIMARIA ALTEDO Antonella Bragaglia

PRIMARIA BARICELLA Laura Magnani

PRIMARIA MALALBERGO Greta Cervellati

SECONDARIA ALTEDO Claudia di Corcia

SECONDARIA BARICELLA Pollino Elisa

SECONDARIA MALALBERGO Maria Grazia De Angelis

Il GRUPPO DI LAVORO è integrato dalla figura del DSGA, relativamente agli aspetti amministrativo-contabili e

gestionali ed è presieduto dalla stessa dirigente o da un suo delegato.

COMPITI del GRUPPO DI LAVORO:

- effettuare una ricognizione degli spazi di apprendimento esistenti, degli arredi, delle attrezzature e dei

dispositivi già in possesso della scuola che saranno integrati nei nuovi ambienti;

- partendo da un’analisi di contesto, supportare la scuola nell’individuazione degli interventi finalizzati

all’implementazione dell’innovazione didattica di istituto;

- individuare le innovazioni organizzative, didattiche, curricolari e metodologiche che saranno intraprese a

seguito della trasformazione degli ambienti;

- descrivere l'impatto che sarà prodotto dal progetto in riferimento alle componenti qualificanti l'inclusività, le

pari opportunità e il superamento dei divari di genere.

Il gruppo di lavoro coinvolgerà, laddove necessario, docenti e personale dell’ufficio di Segreteria e potrà essere

integrato, in ogni momento, da ulteriori esperti interni o esterni qualora se ne ravvisasse l’esigenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Cristina Arci

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000897 - 26/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI


		2023-02-21T15:59:30+0100
	CRISTINA ARCI




